
ร้อยตำรวจโทหญิง ณัฐปภัสร์ ฯ คัด/ทาน 
 

( สำเนา ) 

คำสั่ง กองบังคับการตำรวจน้ำ 
ที ่ 106/๒๕๖๗ 

เรื่อง การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 

............................................................. 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 75 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ  
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที ่ทราบคำสั ่งนี ้ และในกรณีที ่ข้าราชการตำรวจผู ้ใด  
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน  
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร.  ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  
พ.ศ. ๒๕๖๕ 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๒๙  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
                                                (ลงชื่อ) พลตำรวจตรี พฤทธิพงศ์ นุชนารถ 
        (พฤทธิพงศ์ นุชนารถ) 
                                                            (ตำแหน่ง) ผู้บังคับการตำรวจน้ำ 
 
 
 
 
                       สำเนาถูกต้อง 
     
พันตำรวจเอก  
                   (ชัยสิทธิ์ ฆารเจริญ) 
ผู้กำกับการ ฝ่ายอำนวยการ กองบังคับการตำรวจน้ำ 
                            มกราคม ๒๕๖๗ 
 
 
 
       

ฮสั
ลดร



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ นำมสกุล ต ำแหน่ง เลขต ำแหน่ง ต ำแหน่งใหม่ เลขต ำแหน่งใหม่

1 ร.ต.อ. คุณานนต์ นาคสิทธ์ิ รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.1 กก.5 บก.รน. 2106 28204 0113 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 28204 0090
2 ร.ต.อ. ฉัตรชัย ตันหลง รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.2 กก.5 บก.รน. 2106 28204 0119 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 28204 0091
3 ร.ต.อ. ณกรณ์ จันทรเสนา นักประดาน ้า(สบ 1) กก.2 บก.รน. 2106 27204 0032 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) กก.2 บก.รน. 2106 28204 0040
4 ร.ต.อ. ธัชพล โชคชัยวัฒนะ รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.3 กก.10 บก.รน. 2106 28204 0299 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 28204 0087
5 ร.ต.อ. นันทิพัฒน์ นิราศ รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 28204 0091 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.2 กก.4 บก.รน. 2106 28204 0078
6 ร.ต.อ. บุรฉัตร เล่ียมชาติ รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 28204 0093 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) กก.2 บก.รน. 2106 28204 0041
7 ร.ต.อ. วรัญญู สุดจิตร รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.3 กก.6 บก.รน. 2106 28204 0169 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) กก.3 บก.รน. 2106 28204 0054
8 ร.ต.อ. ศิริพงษ์ เหมือนเพ็ชร รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.6 กก.5 บก.รน. 2106 28204 0145 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.1 กก.5 บก.รน. 2106 28204 0115
9 ร.ต.ท. ทิพากร ชาญณรงค์ รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.3 กก.8 บก.รน. 2106 28204 0253 รอง สว.(ทนท.ทางน ้า) ส.รน.1 กก.5 บก.รน. 2106 28204 0112

10 ร.ต.ต. ประสิทธ์ิ บุญช่วย รอง สว.(ป.ทางน ้า) ส.รน.5 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0692 รอง สว.(ป.ทางน ้า) ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0589
11 ร.ต.ต. อาคม เพชรประดับ รอง สว.(ป.ทางน ้า) ส.รน.6 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0328 รอง สว.(ป.ทางน ้า) ส.รน.5 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0293
12 ร.ต.ต. อิสระ พุทธสุภะ รอง สว.(อก.) ส.รน.1 กก.5 บก.รน. 2106 12357 0375 รอง สว.(ป.ทางน ้า) ส.รน.2 กก.7 บก.รน. 2106 12204 0806
13 ด.ต. กมลศักด์ิ ไตรมงคลวิวัฒนะ ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.11 บก.รน. 2106 12204 1245 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0207
14 ด.ต. กายยะสิทธ์ิ พรมดา ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.11 บก.รน. 2106 12357 1243 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.11 บก.รน. 2106 12204 1237
15 ด.ต. โกมล หาสสุด ผบ.หมู่ ฝ่ายอ้านวยการ บก.รน. 2106 12357 0720 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1462

ค ำส่ัง กองบังคับกำรต ำรวจน  ำ ท่ี 106/2567 ลงวันท่ี 29 มกรำคม 2567



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ นำมสกุล ต ำแหน่ง เลขต ำแหน่ง ต ำแหน่งใหม่ เลขต ำแหน่งใหม่

ค ำส่ัง กองบังคับกำรต ำรวจน  ำ ท่ี 106/2567 ลงวันท่ี 29 มกรำคม 2567

16 ด.ต. ฐานวัฒน์ พงษ์บุณยนันท์ ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1319 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1366

17 ด.ต. ณัฐพงษ์ ยนต์ชัย ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.11 บก.รน. 2106 12357 1306 ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.11 บก.รน. 2106 12204 1296

18 ด.ต. ธงชนะ ศรีธรรมมา ผบ.หมู่ กก.1 บก.รน. 2106 12204 0008 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1463

19 ด.ต. ธวัชชัย เสระหมาน ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0586 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0617

20 ด.ต. ประกาย ไชยราชา ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1476 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.11 บก.รน. 2106 12204 1256

21 ด.ต. ประมวล ตรีสัพท์ ผบ.หมู่ กก.4 บก.รน. 2106 12357 0116 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0220

22 ด.ต. หญิง พัชรีพร กองแก้ว ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.4 บก.รน. 2106 12357 0183 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0161

23 ด.ต. พิชัย หม่ันจ้ารูญ ผบ.หมู่ กก.2 บก.รน. 2106 12204 0077 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1468

24 ด.ต. มนต์ไพร ชลรัตน์ ผบ.หมู่ ส.รน.5 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0684 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0582

25 ด.ต. มานพ กองทอง ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.8 บก.รน. 2106 12357 0916 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0905

26 ด.ต. มานพ รัตนพันธ์ ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 12357 0272 ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0265

27 ด.ต. มาโนช นุ่มชัยภูมิ ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0171 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.10 บก.รน. 2106 12204 1125

28 ด.ต. รวิกร โกมลพันธ์ ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.9 บก.รน. 2106 12204 1008 ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.10 บก.รน. 2106 12204 1183

29 ด.ต. รังสรรค์ หัตถา ผบ.หมู่ กก.2 บก.รน. 2106 12204 0072 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1467

30 ด.ต. วศิน แปวสูงเนิน ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1337 ผบ.หมู่ ส.รน.5 กก.10 บก.รน. 2106 12204 1210



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ นำมสกุล ต ำแหน่ง เลขต ำแหน่ง ต ำแหน่งใหม่ เลขต ำแหน่งใหม่

ค ำส่ัง กองบังคับกำรต ำรวจน  ำ ท่ี 106/2567 ลงวันท่ี 29 มกรำคม 2567

31 ด.ต. วิจิตร แก้วเสน ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.4 บก.รน. 2106 12357 0144 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0142

32 ด.ต. วิชัย บุญเต็ม ผบ.หมู่ กก.8 บก.รน. 2106 12204 0885 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0956

33 ด.ต. วิทยา สวาทนา ผบ.หมู่ กก.2 บก.รน. 2106 12204 0032 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0167

34 ด.ต. วิรุต ลาเลิศ ผบ.หมู่ ส.รน.5 กก.10 บก.รน. 2106 12357 1216 ผบ.หมู่ ส.รน.5 กก.10 บก.รน. 2106 12204 1196

35 ด.ต. หญิง ศิวนาถ สุวรรณแสน ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 12357 0229 ผบ.หมู่ กก.4 บก.รน. 2106 12204 0111

36 ด.ต. หญิง ส่งศรี นุชคง ผบ.หมู่ กก.4 บก.รน. 2106 12357 0114 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0143

37 ด.ต. สมชาย พันธ์สวัสด์ิ ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 12357 0271 ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0247

38 ด.ต. สัมพันธ์ พรหมทองแก้ว ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0582 ผบ.หมู่ ส.รน.5 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0684

39 ด.ต. สิทธ์ิ บุญให้ ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.7 บก.รน. 2106 12357 0851 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.7 บก.รน. 2106 12204 0845

40 ด.ต. สุภวิชญ์ กาวีแดง ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.7 บก.รน. 2106 12357 0883 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.7 บก.รน. 2106 12204 0850

41 ด.ต. สุรพงษ์ เจือจาน ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1363 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1324

42 ด.ต. หญิง สุรีย์พร ศรีจันทร์ ผบ.หมู่ ส.รน.6 กก.4 บก.รน. 2106 12357 0335 ผบ.หมู่ ส.รน.6 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0328

43 ด.ต. อภิวัฒน์ จักรพงศ์ ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0952 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0920

44 ด.ต. อรรถวิทย์ บุญแสง ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 12357 0228 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.9 บก.รน. 2106 12204 1008

45 ด.ต. อรรถวุธ สุวรรณรัตน์ ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0589 ผบ.หมู่ ส.รน.5 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0692



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ นำมสกุล ต ำแหน่ง เลขต ำแหน่ง ต ำแหน่งใหม่ เลขต ำแหน่งใหม่

ค ำส่ัง กองบังคับกำรต ำรวจน  ำ ท่ี 106/2567 ลงวันท่ี 29 มกรำคม 2567

46 ด.ต. หญิง อังคณา อินนิมิตร ผบ.หมู่ กก.8 บก.รน. 2106 12357 0889 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.6 บก.รน. 2106 12357 0563

47 ด.ต. เอกรินทร์ โซตา ผบ.หมู่ กก.12 บก.รน. 2106 12357 1313 ผบ.หมู่ กก.12 บก.รน. 2106 12204 1308

48 จ.ส.ต. ธีรยุทธ ด้าช่วย ผบ.หมู่ กก.8 บก.รน. 2106 12204 0887 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0567

49 จ.ส.ต. นพดล จริตงาม ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1359 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0957

50 จ.ส.ต. หญิง นุจรี ชนะ ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.6 บก.รน. 2106 12357 0563 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0530

51 จ.ส.ต. อัครชา เทพรินทร์ ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12357 0598 ผบ.หมู่ กก.8 บก.รน. 2106 12357 0892

52 ส.ต.อ. จรัญ รักธรรม ผบ.หมู่ กก.2 บก.รน. 2106 12204 0051 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1469

53 ส.ต.อ. จักรพงศ์ คงแดง ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0947 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0591

54 ส.ต.อ. หญิง จิณห์จุฑา หทยะวัฒน์ ผบ.หมู่ ฝ่ายอ้านวยการ บก.รน. 2106 12357 0704 ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0254

55 ส.ต.อ. หญิง ณัฐกมล โรจน์จันทร์ทา ผบ.หมู่ ฝ่ายอ้านวยการ บก.รน. 2106 12357 0705 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0203

56 ส.ต.อ. ณัฐพล สุขบรรณ์ ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0130 ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.10 บก.รน. 2106 12204 1188

57 ส.ต.อ. หญิง ทรายแก้ว รัดที ผบ.หมู่ กก.12 บก.รน. 2106 12357 1314 ผบ.หมู่ กก.12 บก.รน. 2106 12204 1310

58 ส.ต.อ. พลภัทร รักเสนาะ ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0210 ผบ.หมู่ กก.1 บก.รน. 2106 12204 0005

59 ส.ต.อ. ไพรัช ประจง ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.6 บก.รน. 2106 12357 0631 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0628

60 ส.ต.อ. ภูริเดช เชยโพธ์ิ ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0134 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0152



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ นำมสกุล ต ำแหน่ง เลขต ำแหน่ง ต ำแหน่งใหม่ เลขต ำแหน่งใหม่

ค ำส่ัง กองบังคับกำรต ำรวจน  ำ ท่ี 106/2567 ลงวันท่ี 29 มกรำคม 2567

61 ส.ต.อ. แวอัสมี ตาเยะ ผบ.หมู่ กก.7 บก.รน. 2106 12357 0728 ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.7 บก.รน. 2106 12357 0883

62 ส.ต.อ. อนุพันธ์ ป้อมบู่ ผบ.หมู่ กก.2 บก.รน. 2106 12204 0063 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1347

63 ส.ต.ท. กนต์ธีร์ ศรนรินทร์ ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0902 ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0268

64 ส.ต.ท. คลังเพชร หอมบุตร ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0972 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.7 บก.รน. 2106 12204 0811

65 ส.ต.ท. ชีวกรณ์ ผิวนวล ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1341 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.10 บก.รน. 2106 12204 1123

66 ส.ต.ท. ณัฐวุฒิ บุญมา ผบ.หมู่ กก.3 บก.รน. 2106 12204 0096 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1436

67 ส.ต.ท. หญิง นงนุช ไฝขัน ผบ.หมู่ ฝ่ายอ้านวยการ บก.รน. 2106 12327 0722 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0205

68 ส.ต.ท. พัชรภูมิ วัชรกุลบุตร ผบ.หมู่ ส.รน.6 กก.5 บก.รน. 2106 12204 0507 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1494

69 ส.ต.ท. ภานุพงษ์ สีทอง ผบ.หมู่ ส.รน.4 กก.5 บก.รน. 2106 12204 0457 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.5 บก.รน. 2106 12204 0441

70 ส.ต.ท. วศิน ฤทธ์ิวิเศษ ผบ.หมู่ กก.1 บก.รน. 2106 12204 0003 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1471

71 ส.ต.ท. ศิริวัฒน์ วงษ์ทองดี ผบ.หมู่ กก.1 บก.รน. 2106 12204 0022 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1465

72 ส.ต.ท. ศุภชัย บรรพโคต ผบ.หมู่ กก.2 บก.รน. 2106 12204 0044 ผบ.หมู่ กลุ่มงานเรือตรวจการณ์ขนาด 110-180 ฟุต บก.รน. 2106 12204 1470

73 ส.ต.ท. สมควร หลักงาม ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.12 บก.รน. 2106 12204 1342 ผบ.หมู่ ส.รน.1 กก.10 บก.รน. 2106 12204 1117

74 ส.ต.ท. หญิง สุวิมล บุญทวี ผบ.หมู่ กก.8 บก.รน. 2106 12327 0893 ผบ.หมู่ ส.รน.3 กก.4 บก.รน. 2106 12204 0208

75 ส.ต.ท. อภิสร น่ิมแสงธรรม ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.8 บก.รน. 2106 12204 0924 ผบ.หมู่ ส.รน.2 กก.6 บก.รน. 2106 12204 0579


